

BUNDELKHAND UNIVERSITY, JHANSI

COUNSELLING SCHEDULE FOR Entrance Test -2026-27

विश्वविद्यालय परिसर एवं सम्बद्ध महाविद्यालयों में संचालित पाठ्यक्रमों में सत्र 2026-27 में प्रवेश हेतु प्रवेश परीक्षा (Entrance Test) की काउंसिलिंग प्रथम चरण में दिनांक 25 जून, 2026 से दिनांक 30 जून, 2026 तक निम्नलिखित विवरण अनुसार विश्वविद्यालय परिसर एवं सम्बद्ध महाविद्यालय में आयोजित की जा रही है। अभ्यर्थी निम्न सूची के अनुसार प्रवेश हेतु वांछित पाठ्यक्रम के सम्मुख अंकित तिथियों में ही दिये गये स्थान (विश्वविद्यालय परिसर का विभाग/सम्बन्धित राजकीय महाविद्यालय/अनुदानित एवं स्वयत्त पोषित महाविद्यालय) में पहुँचना सुनिश्चित करें।

S.No.	Name of Course	H.O.D. Name & Mobile No.	Intake Approx.	Dates	Rank Position	Venue
1	D.Pharma	Dr. Piyush Bhardwaj 9235701987	60+06=66	25 to 30 June, 2026	01 to End	Institute of Pharmacy B.U., Jhansi
2	B.Pharma	Dr. Piyush Bhardwaj 9235701987	60+06=66	25 to 30 June, 2026	01 to End	Institute of Pharmacy B.U., Jhansi
3	M.Pharma (All Branches)	Dr. Piyush Bhardwaj 9235701987	15+15+10 +10=50	25 to 30 June, 2026	01 to End	Institute of Pharmacy B.U., Jhansi
4	B.P.T.	Dr. Satendra Singh 9415505673	40+04=44	25 to 30 June, 2026	01 to End	Institute of Physiotherapy B.U., Jhansi
5	B.Sc. Medical Laboratory Technology	Dr. Lav Kush Dwivedi 9452888176	40+04=44	25 to 30 June, 2026	01 to End	Institute of Biomedical Sciences, B.U., Jhansi
6	B.B.A. (Hons.)	Prof. Archana Verma 9415135405	80+08=88	25 to 30 June, 2026	01 to End	Institute of Management B.U., Jhansi
7	M.B.A.	Prof. Archana Verma 9415135405	40+04=44	25 to 30 June, 2026	01 to End	Institute of Management B.U., Jhansi
8	M.Sc. Forensic Science	Dr. Vijay Yadav 9452750973	40+04=44	25 to 30 June, 2026	01 to End	Institute of Forensic Science, B.U., Jhansi
9	LL.M.	Dr. Prashant Mishra 9415448190	100	25 to 30 June, 2026	01 to End	Babu Jagjivan Ram Institute of Law & Open for All Colleges

10	M.Ed.	Dr. Sunil Trivedi 8299116237	330			
11	B.Sc. Hons. (Agricultural Sciences)	Prof. Vinit Kumar 9451170407	4440			
12	M.Sc. (Agricultural Sciences) Only Agronomy and Horticulture Branch	Prof. Vinit Kumar 9451170407	500			
13	M.Sc.(Agricultural Sciences) All Branch	Prof. Vinit Kumar 9451170407				
14	B.El.Ed.		1250			
15	B.A.LL.B	Dr. Prashant Mishra 9415448190	1080			
16	LL.B.	Dr. Prashant Mishra 9415448190	2640			
17	B.P.Ed.	Dr. Rajeev Babeley 9935206550	500	After Physical Test		

अतः उपरोक्त के सम्बन्ध में क्रम संख्या 01 से 09 तक दर्शाये गये पाठ्यक्रमों में प्रवेश काउंसिलिंग हेतु सम्बन्धित विभागाध्यक्ष/समन्वयक को माननीय कुलपति जी के निर्देशानुसार सूचित किया जाता है कि वह सभी छात्रों से मोबाइल पर सम्पर्क स्थापित करते हुये निर्धारित तिथि तक समर्थ पोर्टल पर प्रवेश प्रक्रिया पूर्ण करना सुनिश्चित करें।

नोट - उपरोक्त विवरणानुसार क्रम संख्या 10 से 17 तक के पाठ्यक्रमों में प्रवेश काउंसिलिंग समर्थ पोर्टल से प्राप्त तिथियों के अनुसार शीघ्र अति शीघ्र घोषित की जायेगी।

(ज्ञानेन्द्र कुमार)
कुलसचिव
KS